
Liittyjän energiatehokkuussopimus 
Sopimuskausi 2026–2035 

_________________________________ energiatehokkuussopimus 
Liittyjä 

Tämän Liittyjän energiatehokkuussopimuksen kiinteänä osana ovat liittymistiedot sekä työ- ja elinkei-
noministeriön, Energiaviraston, Kuntaliiton ja Maakuntien tilakeskuksen allekirjoittama Julkisen alan 
energiatehokkuussopimus (JETS). 

Liittyjä liitetään Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen, kun tämä sopimus on allekirjoitettu liit-
teenä olevan Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen mukaisesti (kohta 5.3). 

Liittyjän energiatehokkuussopimuksen kohteena oleva energiankäyttö, tavoitteet ja toimeenpano 
Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen tavoitteiden saavuttamiseksi Liittyjä: 

• liittää sopimukseen hallinnassaan olevan energiankäytön siten, kun se on määritelty liitteenä
olevan sopimuksen (JETS) kohdassa 4

• asettaa liitteenä olevan sopimuksen (JETS) kohdassa 5.4 määritellyllä tavalla ohjeelliset ener-
giansäästötavoitteet vuosille 2030 ja 2035, joiden toteutumista seurataan sopimuksen (JETS)
kohdassa 5.5 kuvatulla tavalla

• sitoutuu omalta osaltaan liitteenä olevan sopimuksen (JETS) toimeenpanoon sen kohdan 6
mukaisesti.

Sopimuksen kesto, sopimuksesta irtisanoutuminen tai erottaminen ja sen mahdolliset seuraamuk-
set sekä sopimuksesta irtautuminen 
Tämä Liittyjän energiatehokkuussopimus on voimassa 31.12.2035 saakka, ellei liitteenä olevan Julki-
sen alan energiatehokkuussopimuksen (JETS) irtisanomisesta (kohta 9.2), Liittyjän irtisanoutumisesta 
(kohta 9.3), Liittyjän erottamisesta (kohta 9.4) tai Liittyjän sopimuksesta irtautumisesta (kohta 9.5) 
koskevista syistä muuta seuraa. 

Muut ehdot 
Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen liittyjä pyrkii sopimuksen mukaisesti (JETS kohta 10.2) 
omalta osaltaan toimimaan siten, että sopimuksen mukaiset toimenpiteet ja tavoitteet toteutuvat. 
Sopimus on oikeudelliselta luonteeltaan tavoiteohjelman kaltainen, eikä sen velvoitteiden laimin-
lyönti aiheuta liittyjälle muita mahdollisia seuraamuksia kuin on Julkisen alan energiatehokkuussopi-
muksessa valtion tuista mainittu (JETS kohta 9). 

Allekirjoitus 
Tämä asiakirja allekirjoitetaan sähköisesti. Allekirjoitukset ilmenevät erilliseltä allekirjoitussivulta. 

Liittyjän energiatehokkuussopimuksen allekirjoittajaksi valtuutetun henkilön/henkilöiden tiedot il-
moitetaan alla: 

Nimi Tehtävänimike Sähköposti ja puhelinnumero 

Mikäli allekirjoittajia on enemmän kuin kaksi, toimitetaan tiedot erikseen, tarkemmat ohjeet löytyvät Ohje-liitteestä. 

Täytetty Liittyjän energiatehokkuussopimus ja liittymistiedot toimitetaan liitteenä olevan ohjeen mukaisesti 
Energiavirastoon.  
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Energiatehokkuussopimuksen liittymistiedot 

1 Yhteyshenkilö ja yhteystiedot1 
Sopimuksen vastuuhenkilö huolehtii, että sopimuksen toimeenpano ja tehtävät organisoidaan ja 
resursoidaan, jotta sopimuksen toimeenpanon mukaisten toimenpiteiden toteuttaminen ja asetet-
tujen tavoitteiden saavuttaminen on mahdollista. Sopimuksen yhdyshenkilö toimii yhteyshenkilönä 
Sopimusosapuoliin, Motivaan ja Liittyjän omassa organisaatiossa. Sopimuksen vastuuhenkilön ja 
yhdyshenkilön tulee olla Liittyjän organisaatiosta. 

Energiatehokkuussopimuksen vastuuhenkilö 
Nimi 
Organisaatio 
Tehtävänimike 
Postiosoite 
Postinumero 
Postitoimipaikka 
Puhelin 
Matkapuhelin 
Sähköposti 

Energiatehokkuussopimuksen yhdyshenkilö 
Nimi 
Organisaatio 
Tehtävänimike 
Postiosoite 
Postinumero 
Postitoimipaikka 
Puhelin 
Matkapuhelin 
Sähköposti 

Halutessa voidaan nimetä erikseen raportointivastuuhenkilö/-henkilöt raportointiyksiköittäin, jolle 
osoitetaan ko. tietoja koskevat mahdolliset kysymykset. Raportointiyksiköt ja raportointivastuuhen-
kilö/-henkilöt ilmoitetaan liittymistietojen kohdassa 5 Raportointiyksiköt. 

2 Sopimukseen liitettävä energiankäyttö 
Tämä Liittyjän energiatehokkuussopimus koskee kaikkea Liittyjän hallinnassa olevaa energiankäyttöä. 
Liittyjän hallinnassa olevalla energiankäytöllä tarkoitetaan energiankäyttöä, johon Liittyjällä on mää-
räysvalta, eli johon kohdistuvista energiatehokkuustoimista Liittyjä voi päättää 2. Poikkeuksena päätoi-
mialaltaan energiaa tuottavat, siirtävät, jakelevat tai energian vähittäismyyntiä harjoittavat yritykset 
sekä kuntien omistamat vuokra-asuntoyhtiöt ja asumisoikeusasuntoyhteisöt ja niiden energiankäyttö 
liitetään niille tarkoitettuihin Elinkeinoelämän tai Kiinteistöalan energiatehokkuussopimuksiin3.  

Lisäksi Liittyjä sitoutuu myötävaikuttamaan siihen, että sen omistamat ja osaomistamat, palveluja tuotta-
vat yhtiöt tai liikelaitoskuntayhtymät, joissa Liittyjä on jäsenenä, liittyvät Julkisen alan energiatehokkuus-
sopimukseen silloin, kun ne eivät ole liittyneet tai liity Elinkeinoelämän tai Kiinteistöalan energiatehok-
kuussopimuksiin. Myös tällaisten Liittyjän energiatehokkuussopimukseen sisällytettyjen yhtiöiden ja liike-
laitosten energiankäyttö ilmoitetaan kohdissa 2.1 ja 2.2. 

Sopimuksen kohderyhmä ja rajaukset on kuvattu Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen kohdassa 4. 

Energiankäyttö ilmoitetaan viimeisimmältä liittymishetkellä käytettävissä olevalta kalenterivuodelta. 

Energiatietojen vuosi __________   

1 Henkilöt lisätään automaattiesti energiatehokkuussopimusten yhteystietorekisteriin, voit tutustua henkilötietoihin liittyvään 
tietosuojakäytäntöömme Energiatehokkuussopimusten käyttäjä- ja yhteystietorekisterin tietosuojaselosteessa: https://energia-
tehokkuussopimukset.fi/yhteystiedot/#seurantajarjestelma 
2 Harkinnan mukaan ei koske esim. kohteita tai rakennuksia, jotka on suojeltu alueidenkäyttölain mukaisella kaa-
valla, rakennusperinnön suojelusta annetulla lailla taikka jotka sijaitsevat maailman kulttuuri- ja luonnonperinnön 
suojelemisesta tehdyn yleissopimuksen mukaisessa maailmanperintöluetteloon hyväksytyssä kohteessa. 
3 Jos toiminta on pienimuotoista, voi Liittyjä liittää nämä toiminnot ja niiden energiankäytön tähän sopimukseen kohdassa 3. 
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2.1 Liittyjän rakennusten energiankäyttö 

Rakennuksiksi tässä kohdassa luetaan kaikki paitsi asuinrakennukset. Ilmoita alla vain Liittyjän 
hallin-nassa oleva energiankäyttö. Lämmitys ilmoitetaan normitettuna.

Omassa käytössä 
ja omistuksessa 
olevat kiinteistöt 

Ulkoa vuokratut 
kiinteistöt* 

Ulos vuokratut 
kiinteistöt** 

Sähkö4 MWh 
Kauko-/aluelämpö MWh 
Kaukokylmä MWh 
Polttoaineet5 MWh 
Energiakäyttö yhteensä MWh 
Rakennusten lukumäärä kpl 
Pinta-ala m2 (hyötypinta-

ala6) 

Rakennusten energiankäyttö yhteensä __________ MWh    Normituspaikkakunta ________________

*Ulkoa vuokratuista kiinteistöistä ilmoitetaan tiedot vain niistä, joissa energian hankinnasta vastaa Liittyjä.
Mikäli Liittyjä vastaa vuokrakiinteistössä vain käyttösähköstä, ilmoitetaan yllä vain käyttösähkö. Mikäli Liittyjän
käytössä olevissa vuokrakiinteistöissä vuokranantaja vastaa energianhankinnasta ja energia sisältyy vuokraan, ei
tällaisten kohteiden tietoja ilmoiteta.

**Mikäli Liittyjän omistama kiinteistö on vuokrattu muulle taholle (Ulos vuokratut kiinteistöt), ilmoitetaan yllä 
vain Liittyjän vastuulla oleva energiankäyttö. Mikäli kohde on vuokrattu ”kylmänä” eli vuokralainen vastaa ener-
gian hankinnasta, ei tällaisten kohteiden tietoja ilmoiteta. 

2.2 Liittyjän muu energiankäyttö 

Muu kuin edellisessä kohdassa 2.1 ilmoitettu Liittyjän hallinnassa oleva energiankäyttö. 

Liittyjän muu sopimukseen liitetty energiankäyttö sisältää  

□ Katu- ja muu ulkovalaistus
□ Omat kuljetukset
□ Työkoneet
□ Muu, mikä _____________________________________

Liittyjän muu energiankäyttö yhteensä 

Sähkö MWh 
Lämpö MWh 
Polttoaineet MWh 
Energiakäyttö yhteensä MWh 

4 Rakennusten kokonaissähkönkulutus, joka sisältää myös sähkölämmityksen (esim. lämpöpumppujen sähkönkulutus) ja mahdolli-
sen itse tuotetun sähkön (esim. aurinkosähkö). 
5 Esimerkiksi öljy, maakaasu, hake, halot, turve, pelletit (polttoaineilla itse tuotettu lämpö tai sähkö ei sisälly kohtiin ”Kauko-/
aluelämpö” tai ”Sähkö”). Polttoaineiden muuntokertoimina käytetään Tilastokeskuksen julkaisemia tehollisia lämpöarvoja.  
6 Hyötypinta-alalla tarkoitetaan lämmitettyjen kerrostasoalojen summaa kerrostasoja ympäröivien ulkoseinien sisäpintojen 
mukaan laskettuna (lämmitetty nettoala Anetto (m2)). 
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3 Ohjeelliset energiansäästötavoitteet vuosille 2030 ja 2035 
Liittyjä asettaa ohjeellisen energiamääräisen (MWh) vuotuisen energiansäästötavoitteen sopimuskau-
delle 2026–20357. Tavoitteen saavuttamista seurataan toteutettujen ja energiatehokkuussopimusten 
seurantajärjestelmään raportoitujen energiankäyttöä tehostavien toimenpiteiden voimassa olevan vuo-
tuisen energiansäästövaikutuksen kautta. Tavoitteen asettamista on kuvattu tarkemmin Julkisen alan 
energiatehokkuussopimuksen kohdassa 5.4. 

Liittyjän sopimuksen mukainen ohjeellinen energiamääräinen vuotuinen energiansäästön kokonaista-
voitetavoite vuodelle 2035 ja välitavoite vuodelle 2030 lasketaan liittymistietojen kohdissa 2.1, 2.2, 3.1 
ja 3.2 esitetystä liittymistilanteen vuosittaisesta energiankäytöstä yhteensä ja riippuu valittavan kauden 
pituudesta: 

• sopimuskaudelle 2026–2035 kokonaistavoite on vähintään 10 % ja välitavoite 6 %
• kaudelle 2023–2035 kokonaistavoite vähintään 13,5 % ja välitavoite 9,6 %
• kaudelle 2021–2035 kokonaistavoite vähintään 16 % ja välitavoite 12 %

Liittyjä voi sopimuskauden 2026–2035 sijasta valita kauden 2023–2035 tai 2021–2035, jos Liittyjä on 
ollut mukana energiatehokkuussopimuksessa kaudella 2017–2025 ja haluaa hyödyntää vuosina 2021–
2025 toteuttamiaan energiatehokkuussopimusten seurantajärjestelmään raportoitujen teknisten toi-
menpiteiden säästöjä.  

Liittyjän asettama ohjeellisen vuotuisen energiansäästötavoitteen kausi (valitse alta yksi vaihtoehto): 

□ Sopimuksen mukaiset energiansäästötavoitteet asetetaan sopimuskaudelle 2026–2035
□ Sopimuksen mukaiset energiansäästötavoitteet asetetaan kaudelle 2023–2035
□ Sopimuksen mukaiset energiansäästötavoitteet asetetaan kaudelle 2021–2035

Liittyjän ohjeelliset vuotuiset energiansäästötavoitteet vuosille 2030 ja 2035: 

Energiankäyttö yhteensä MWh Yhteensä 2.1 + 2.2 + 3.1 + 3.2 

Energiansäästön välitavoite vuodelle 2030 MWh/a % Tavoitteet (%) 2030 ja 
2035 vähintään edellä va-
litun kauden mukaisestiEnergiansäästön kokonaistavoite vuodelle 2035 MWh/a % 

4 Raportointiyksiköt 
Energiatehokkuussopimusten seurantajärjestelmään Liittyjälle luodaan vuosittaista raportointia varten aina 
yksi nk. perusraportti, jolle raportoidaan koko Liittyjää koskevia tietoja. Liittyjän omistuksessa olevat yhtiöt, 
liikelaitokset tai yhtymät raportoivat lähtökohtaisesti erillisinä raportointiyksikköinä. 

Em. viitaten perusraportin lisäksi Liittyjälle luodaan tarpeen mukaan 1-n raportointiyksikköä, joille tarvitta-
essa nimetään oma raportointivastuuhenkilö8. Raportointiyksikkö voi siis olla esim. Liittyjän energiatehok-
kuussopimukseen liitetty liikelaitos, kuntapalveluja tuottava yhtiö, merkittävä yksittäinen energiankäyttäjä 
tai kiinteistö, jonka energiankäyttöä ja toimenpiteitä halutaan seurata yksittäisenä raportointiyksikkönä/toi-
mipaikkana.  

7 Liittyjän energiankäytön ei edellytetä tavoitevuosina 2030 ja 2035 olevan sopimukseen liitettyä lähtötilannetta alhaisempi. 
8 Vastuuhenkilöt lisätään automaattiesti energiatehokkuussopimusten yhteystietorekisteriin, henkilötietoihin liittyvä tietosuojakäy-
täntö esitetään Energiatehokkuussopimusten käyttäjä- ja yhteystietorekisterin tietosuojaselosteessa. 
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Raportointiyksikön nimi, tyyppi, raportointivastuuhenkilön nimi ja sähköposti. 

Mikäli sopimukseen liitetään liittyjän omistamia tai osaomistamia yhtiöitä tai liikelaitoksia, ilmoita ne tässä 
erillisinä raportointiyksiköinä. Raportointiyksikön tyyppi -tiedon (esim. satama, vesilaitos, sairaala, pesula) 
perusteella luodaan raportointiyksikölle sen toimintaa vastaava raportointipohja.  

Mikäli raportointiyksilöille ei nimetä erillisiä raportointivastuuhenkilöitä, toimii kohdassa 2 ilmoitettu sopi-
muksen yhdyshenkilö myös raportointiyksiköiden vastuuhenkilönä. 

Raportointiyksikön nimi Raportointiyk-
sikön tyyppi 

Raportointivastuuhenkilön nimi ja sähköpostiosoite9 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

Mikäli raportointiyksiköiden määrä ylittää 23, voi tiedot toimittaa erillisellä liitetiedostolla. 

9 Henkilöt lisätään automaattiesti energiatehokkuussopimusten yhteystietorekisteriin, voit tutustua henkilötietoihin liittyvään tieto-
suojakäytäntöömme Energiatehokkuussopimusten käyttäjä- ja yhteystietorekisterin tietosuojaselosteessa: https://energiatehok-
kuussopimukset.fi/yhteystiedot/#seurantajarjestelma 
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5 Energiatehokkuussopimusten vuosiraportointi – Valtuutukset tietojen siirtoon 

5.1 Energiatietojen siirto Motiva Oy:n ja Tilastokeskuksen välillä 

Pyydämme Motiva Oy:lle ja Tilastokeskukselle valtuutusta luovuttaa liittyjien raportoimia tai täydennet-
tyjä energiatietoja toisilleen. Valtuutuksen saatuaan Motiva Oy voi luovuttaa vuosittain Tilastokeskuk-
selle Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen 2026–2035 vuosiraportointiin kerätyt energiatiedot 
(sähkö, lämpö, kaukokylmä ja polttoaineet sekä niihin liittyvät lisätiedot) ja vedenkulutustiedot käytet-
täväksi tilastointitarkoituksiin. Valtuutus mahdollistaa kerättyjen energiatietojen hyödyntämisen Tilas-
tokeskuksen energiatilastoinnissa ja sen kehittämisessä. Mikäli Tilastokeskus päivittää ja/tai täydentää 
Motiva Oy:n toimittamia tietoja Liittyjältä tai muuten saatujen lisätietojen perusteella, Tilastokeskus voi 
toimittaa Motivalle tiedoksi päivitetyt tiedot, jotka voidaan päivittää Liittyjän energiatehokkuussopi-
muksen vuosiraportille. 

Tilastokeskuksen tietojen käsittelyä ja salassapitoa koskevat periaatteet löytyvät tilastolaista. 
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2004/20040280 

5.2 Kiinteistökanta ja energiatietojen siirto Maakuntien tilakeskuksen ja Motiva Oy:n välillä 

Pyydämme Maakuntien tilapalvelulle ja Motiva Oy:lle valtuutusta luovuttaa liittyjien raportoimia kiin-
teistökantaan ja energiankäyttöön liittyviä tietoja toisilleen. Valtuutuksen saatuaan Maakuntien tilakes-
kus voi luovuttaa vuosittain Motiva Oy:lle Maakuntien tilakeskuksen tietokantaan kerätyt kiinteistöjen 
lukumäärä, tilavuus ja pinta-alatiedot sekä energian- ja vedenkäyttötiedot energiatehokkuussopimus-
ten raportoinnin vaatimassa laajuudessa. 

5.3 Valtuutukset 

Myönnämme valtuutukset seuraaviin tiedonsiirtoihin: 

□ Motiva Oy:n ja Tilastokeskuksen väliseen tiedonsiirtoon

□ Maakuntien tilakeskuksen ja Motiva Oy:n väliseen tiedonsiirtoon

□ Emme myönnä valtuutuksia mihinkään yllä oleviin tiedonsiirtoihin

Valtuutukset ovat voimassa vuoden 2036 loppuun, ellei niiden irtisanomisesta erikseen kirjallisesti il-
moiteta Motiva Oy:lle ja Energiavirastolle. 

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2004/20040280


 
  OHJE 
  9.10.2025 
 
 

   

 

Liittyminen Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen 

Kun haluat liittyä Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen, täytä tämän liittymistiedot ja palauta se 
Energiavirastoon ja Motivaan alla olevien ohjeiden mukaisesti. 

Ohje liittymistietojen palautukseen ja Liittyjän energiatehokkuussopimuksen allekirjoitukseen 

Liittyjän energiatehokkuussopimus, jonka toimija allekirjoittaa, muodostuu tästä liittymistiedot sisältävästä 
dokumentista ja siihen liitettävästä sopimusosapuolien1 allekirjoittamasta Julkisen alan energiatehokkuusso-
pimuksesta. 

Kun haluat liittyä Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen,  
1. tutustu ensin sopimuksen sisältöön ja  
2. täytä liittymisdokumentin kaikki tiedot 
3. toimita täytetty dokumentti sähköpostilla Energiavirastoon ja Motivaan (kirjaamo@energiavirasto.fi ja 

seuranta-apu@motiva.fi)   

Motiva Oy tarkastaa tiedot ja pyytää niihin tarvittaessa täydennystä ennen sähköisiä allekirjoituksia.  

Liittyjän energiatehokkuussopimuksen allekirjoittajat (allekirjoittajaksi valtuutettu henkilö/henkilöt) ilmoite-
taan liittymisasiakirjan ensimmäisellä sivulla. Mikäli Liittyjän energiatehokkuussopimuksen allekirjoittajia on 
liittyjän puolelta enemmän kuin kaksi, tulee allekirjoittajien tiedot (nimi, tehtävänimike, sähköposti ja puhe-
linnumero) ilmoittaa sähköpostilla liittymistietojen palautuksen yhteydessä 

Energiavirasto luo sähköisesti allekirjoitettavan Liittyjän energiatehokkuussopimuksen Visma Sign -palveluun ja 
lähettää sähköpostilla allekirjoituspyynnön ja linkin allekirjoitettavaan dokumenttiin Visma Sign -palvelussa 
henkilölle/henkilöille, jotka on valtuutettu allekirjoittamaan Liittyjän energiatehokkuussopimus. Myös Ener-
giaviraston edustajat allekirjoittavat dokumentin Visma Signissa.  

Liittyjällä ei tarvitse olla käyttöoikeuksia Visma Sign -palveluun, koska allekirjoittaja kirjautuu palveluun 
pankkitunnuksilla, mobiilivarmenteella tms. Visma Sign -palvelun käyttöohjeen löydät täältä. 

Kun Liittyjän energiatehokkuussopimus on allekirjoitettu kaikkien osapuolien toimesta, tulee allekirjoittajille 
sähköpostiin tieto allekirjoituksesta ja kopio allekirjoitetusta Liittyjän energiatehokkuussopimuksesta. Ener-
giavirasto toimittaa kopion allekirjoitetusta Liittyjän energiatehokkuussopimuksesta liittymistiedoissa nime-
tylle sopimuksen vastuuhenkilölle sekä Motiva Oy:lle.  

Liittymistietojen täyttöön liittyvissä kysymyksissä teitä auttaa kysy@energiatehokkuussopimukset.fi  

 

HUOM! Tarkasta voimassa oleva liittymisohje aina osoitteesta https://energiatehokkuussopimukset.fi/so-
pimus/#sopimukset-toimenpideohjelmat-ja-liittymisasiakirjat  

 

 
1 Työ- ja elinkeinoministeriö, Energiavirasto, Suomen Kuntaliitto ry ja Maakuntien tilakeskus Oy  

mailto:kirjaamo@energiavirasto.fi
mailto:seuranta-apu@motiva.fi
https://vismasign.fi/
https://vismasign.fi/blogi/allekirjoittajan-ohjeet/
mailto:kysy@energiatehokkuussopimukset.fi
https://energiatehokkuussopimukset.fi/sopimus/#sopimukset-toimenpideohjelmat-ja-liittymisasiakirjat
https://energiatehokkuussopimukset.fi/sopimus/#sopimukset-toimenpideohjelmat-ja-liittymisasiakirjat
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Julkisen alan energiatehokkuussopimus 

1 Sopimusosapuolet  

Tämän Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen (JETS) osapuolina ovat työ- ja elinkeinoministeriö (jäljem-
pänä Ministeriö), Energiavirasto, Suomen Kuntaliitto ry (jäljempänä Kuntaliitto) ja Maakuntien tilakeskus Oy 
(jäljempänä Maakuntien tilakeskus).  
Julkinen toimija (jäljempänä Liittyjä) liittyy Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen kohdassa 5.3 kuva-
tulla tavalla.  

2 Lähtökohdat ja perusteet 

Energiansäästöä ja energiatehokuutta on edistetty valtion, elinkeinoelämän ja kuntien välisillä sopimuksilla 
jo 1990-luvulta lähtien. Sopimustoiminta on ollut keskeinen ja kustannustehokas keino energiapolitiikkamme 
toimeenpanossa. Tämä sopimus jatkaa keskeytyksettä energiatehokkuussopimustoimintaa vuoden 2025 lo-
pussa päättyvän sopimuskauden jälkeen. 
Ministeriö toteuttaa energiatehokkuussopimustoiminnalla hallituksen energiapolitiikkaa, jossa energiansääs-
töllä ja energiatehokkuuden parantamisella on keskeinen sija. Kansallisen, voimassa olevan ilmastolain 
(423/2022) keskeisenä tavoitteena on varmistaa, että Suomi saavuttaa hiilineutraaliuden viimeistään vuonna 
2035. Energiatehokkuuden parantamisella edistetään myös hiilineutraaliustavoitteiden saavuttamista.  
Energiatehokkuussopimukset ovat keskeisessä asemassa energiatehokkuusdirektiivin ((EU) 2023/1791) 8 ar-
tiklan toimeenpanossa ja sen kansallisesti sitovan loppuenergian energiansäästövelvoitteen saavuttamisessa. 
Energiatehokkuussopimustoiminta tukee myös energiatehokkuus ensin -periaatteen sekä useiden muiden 
energiatehokkuusdirektiivissä asetettujen kansallisten velvoitteiden toimeenpanoa.   
Sopimusosapuolet pitävät vapaaehtoista sopimusmenettelyä toimivana ja tuloksellisena energiapolitiikan toi-
meenpanokeinona ja pyrkivät edistämään sopimuksen sisältämien toimenpiteiden toteuttamista. Sopimus-
osapuolten tavoitteena on, että sopimustoiminta on vaikuttavuudeltaan normeihin verrattavissa oleva ja to-
teutukseltaan joustava energiansäästökeino, joka edistää Suomen kilpailukykyä. 
Julkisen alan energiatehokkuussopimustoiminta tukee useiden energiatehokkuusdirektiivissä (EED) asetettu-
jen velvoitteiden toimeenpanoa, koskien mm. julkisen sektorin johtoasemaa energiatehokkuudessa ja raken-
nusten energiatehokkuutta (5 ja 6 artiklat), julkisten hankintojen energiatehokkuutta (7 artikla), energiakat-
selmuksia (11 artikla), neuvontaa ja viestintää (22 ja 24 artikla), kuntien lämmityksen ja jäähdytyksen arvioin-
tia ja suunnittelua (25 artikla) sekä energiapalvelujen käyttöä (29 artikla).  
EED 6 artiklassa säädetään korjausvelvoitteesta, jonka mukaan vähintään 3 prosenttia julkisten elinten omis-
tamien lämmitettyjen ja/tai jäähdytettyjen rakennusten kokonaispinta-alasta tulisi korjata vuosittain vähin-
tään lähes nollaenergiarakennuksiksi tai päästöttömiksi rakennuksiksi. Korjausvelvoitteen sijaan jäsenvaltiot 
voivat soveltaa vaihtoehtoista lähestymistapaa, jolla saavutetaan vastaava energiansäästö.   Vaihtoehtoisella 
lähestymistavalla tulee kansallisesti saavuttaa sama energiansäästö, joka saavutettaisiin korjausvelvoitteen 
kautta. Suomessa 6 artiklan mukaista vastaavaa energiansäästöä tavoitellaan energiatehokkuussopimuksen 
kautta.  
Sopimus tukee olennaisesti myös muuta julkisella alalla tehtävää energiatehokkuus- ja ilmastotyötä.  
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3 Määritelmät  

3.1 Energiatehokkuusdirektiivi (EED) 

Energiatehokkuusdirektiivi (Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2023/1791, annettu 13 päi-
vänä syyskuuta 2023, energiatehokkuudesta ja asetuksen (EU) 2023/955 muuttamisesta (uudelleenlaadittu 
teksti)). 

3.2 Rakennusten energiatehokkuusdirektiivi (EPBD) 

Rakennusten energiatehokkuusdirektiivi (Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2024/1275, an-
nettu 24 päivänä huhtikuuta 2024, rakennusten energiatehokkuudesta (uudelleenlaadittu teksti)). 

3.3 Julkinen elin 

Tämä sopimus tukee energiatehokkuusdirektiivin (EED) julkisiin elimiin kohdistuvien velvoitteiden kansallista 
toimeenpanoa. Julkiset elimet ovat direktiivin määritelmän mukaan kansallisia, alueellisia ja paikallisia viran-
omaisia ja yksiköitä, jotka ovat näiden viranomaisten 1) suoraan rahoittamia ja 2) hallinnoimia, ja 3) joilla ei 
ole teollista tai kaupallista luonnetta. Suoraan rahoittamalla ja hallinnoimalla tarkoitetaan yli 50 % osuutta 
yksikön rahoituksesta ja päätösvallasta. Rahoitus- ja hallinnointiedellytyksen tulee täyttyä samanaikaisesti.  
Suomessa määritelmän mukaisia viranomaisia ovat valtio, hyvinvointialueet, kuntayhtymät ja kunnat. Myös 
valtion ja kuntien liikelaitokset ja taseyksiköt kuuluvat määritelmän piiriin, sillä perusteella, että ne eivät ole 
itsenäisiä oikeushenkilöitä vaan osa kunnan tai valtion organisaatiota. Viranomaisten ohella julkisia elimiä 
(direktiivin mukaisia ’muita yksiköitä’) voivat olla mm. valtion tai kunnan omistamat osakeyhtiöt tai muut 
yhteisöt, esimerkiksi säätiöt, jos ne täyttävät viranomaisen hallinnointiin ja rahoitukseen sekä kaupallisen ja 
teollisen luonteen puuttumiseen liittyvät edellytykset. 

3.4 Liittyjä 

Tässä sopimuksessa Liittyjällä tarkoitetaan sopimukseen liittyvää julkista toimijaa, joka voi olla esimerkiksi 
valtion virasto tai liikelaitos, kunta, kaupunki, kuntayhtymä tai hyvinvointialue.  

3.5 Sopimusosapuoli 

Tässä sopimuksessa Sopimusosapuolella tarkoitetaan Ministeriötä, Energiavirastoa, Kuntaliittoa ja Maakun-
tien tilakeskusta. 

3.6 Energiansäästö ja energiatehokkuus  

Tässä sopimuksessa energiansäästöllä tarkoitetaan aktiivisin toimenpitein aikaan saatua energiatehokkuus-
toimenpiteen kohteena olevan energian loppukulutuksen vähentämistä nykytasosta sekä tulevan loppukulu-
tuksen vähentämistä verrattuna siihen energiamäärään, joka toteutuisi ilman aktiivisia toimenpiteitä. Sääs-
tetty energia (MWh/a) määritetään joko mittaamalla tai laskennallisesti arvioimalla energiatehokkuustoi-
menpiteen kohteena oleva kulutus ennen toimenpiteen toteuttamista ja sen jälkeen siten, että energianku-
lutukseen vaikuttavat ulkoiset olosuhteet vakioidaan. Vastaavasti energiankäytön tehokkuuden parantami-
sella tarkoitetaan sellaisten toimenpiteiden toteuttamista, joilla tietyn tuotteen tai palvelun tuottamiseen 
tarvittavaa energiamäärää pienennetään. Energiatehokkuustoimenpiteet voivat olla teknisiä tai liittyä ener-
giaa kuluttavien laitteiden käyttöön, toimintatapoihin, toimintaympäristöön tai käyttäytymiseen. Toteutetut 
energiansäästötoimet lähtökohtaisesti parantavat aina energiatehokkuutta. 
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3.7 Energiatehokkuus ensin -periaate   

Energiatehokkuus ensin -periaatteella tarkoitetaan tässä sopimuksessa sitä, että energiaa koskevassa suun-
nittelussa, toimintasuunnitelmissa ja investointipäätöksissä huomioidaan mahdollisimman hyvin vaihtoehtoi-
set kustannustehokkaat energiatehokkuustoimenpiteet siten, että kuitenkin saavutetaan kyseisten päätösten 
tavoitteet. Toimenpiteillä voidaan tehostaa energian kysyntää ja tarjontaa erityisesti kustannustehokkaiden 
energian loppukäyttöä koskevien säästöjen, kulutusjouston, energian tehokkaamman muuntamisen, siirtä-
misen ja jakelun avulla. 

4 Sopimuksen kohderyhmä ja rajaukset 

4.1 Sopimuksen kohderyhmä ja sopimukseen liitettävä energiankäyttö 

Tämä sopimus koskee kaikkea Liittyjän hallinnassa olevaa energiankäyttöä. Liittyjän hallinnassa olevalla ener-
giankäytöllä tarkoitetaan energiankäyttöä, johon Liittyjällä on määräysvalta, eli johon kohdistuvista energia-
tehokkuustoimista Liittyjä voi päättää. Tähän energiankäyttöön voivat kuulua esimerkiksi Liittyjän omistamat 
ja käyttämät tai muille vuokratut rakennukset, Liittyjän itselleen vuokraamat rakennukset, katu- ja muu ulko-
valaistus, vesi- ja jätehuolto sekä joukkoliikenne, omat kuljetukset ja työkoneet. Edellä olevasta poiketen pää-
toimialaltaan energiaa tuottavat, siirtävät, jakelevat tai energian vähittäismyyntiä harjoittavat yritykset sekä 
kuntien omistamat vuokra-asuntoyhtiöt ja asumisoikeusasuntoyhteisöt ja niiden energiankäyttö liitetään 
niille tarkoitettuihin Elinkeinoelämän tai Kiinteistöalan energiatehokkuussopimuksiin (kohta 4.2). 
Liittyjä sitoutuu myötävaikuttamaan siihen, että sen omistamat ja osaomistamat, palveluja tuottavat yhtiöt 
tai liikelaitoskuntayhtymät, joissa Liittyjä on jäsenenä, liittyvät Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen 
silloin, kun ne eivät ole liittyneet tai liity Elinkeinoelämän tai Kiinteistöalan energiatehokkuussopimuksiin.  

Usean Liittyjän omistuksessa olevat yhtiöt tai yhdessä perustetut liikelaitoskuntayhtymät 

Liittyessään sopimukseen Liittyjä arvioi tapauskohtaisesti, liittääkö se sopimukseen toimintoja, jotka ovat use-
amman Liittyjän tai Liittyjän ja muiden tahojen yhteisomistuksessa, tai useamman tahon yhdessä perustamia 
(esim. jäte- ja vesihuoltoyhtiöt, satamat, ruokapalvelut, työterveys ja muut vastaavat). Yhtiö tai liikelaitoskun-
tayhtymä voidaan liittää vain yhteen energiatehokkuussopimukseen ja vain yhden Liittyjän sopimukseen. 

Palvelut ja muut hankinnat 

Tämä sopimus koskee Liittyjän ostamia palveluita ja muita Liittyjän tekemiä hankintoja hankintamenettelyjen 
soveltamisen kautta (kohta 6.6 ja 6.7).  
Kohderyhmiä ja sopimukseen liitettävää energiankäyttöä koskevat rajaukset ja mahdolliset poikkeukset esi-
tetään tarkemmin seuraavassa kohdassa 4.2.  

4.2  Muihin energiatehokkuussopimuksiin liitettävä energiankäyttö ja toiminta 

Energian tuotanto, siirto ja jakelu 

Tämän julkisen alan energiatehokkuussopimuksen ulkopuolella ovat Liittyjän kokonaan tai osittain omista-
mat, päätoimialaltaan energiaa tuottavat, siirtävät, jakelevat tai energian vähittäismyyntiä harjoittavat yri-
tykset tai vastaavat toiminnot. Liittyjä sitoutuu myötävaikuttamaan siihen, että nämä toiminnot liittyvät niitä 
koskevaan Elinkeinoelämän energiatehokkuussopimuksen energia-alan toimenpideohjelmaan.  
Jos Liittyjän omistuksessa tai osaomistuksessa olevan energian tuotannon, siirron ja jakelun energiankäyttö 
ja toiminta on niin pienimuotoista, että niiden liittäminen erikseen Elinkeinoelämän energiatehokkuussopi-
mukseen ei olisi tarkoituksenmukaista, Liittyjä voi liittää nämä toiminnot ja niiden energiankäytön tähän so-
pimukseen. 
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Vuokra-asunnot, vuokra-asuntoyhtiöt ja asumisoikeusyhtiöt  

Liittyjä sitoutuu myötävaikuttamaan siihen, että sen omistamat tai osaomistamat vuokra-asuntoyhtiöt ja 
asumisoikeusyhteisöt (yli 500 asuntoa) liittyvät Kiinteistöalan energiatehokkuussopimuksen vuokra-asunto-
yhteisöjä koskevaan toimenpideohjelmaan (VAETS). Jos tämä palvelutoiminto on pienimuotoista (alle 500 
asuntoa), Liittyjä voi liittää toiminnon ja sen energiankäytön tähän sopimukseen.    

5 Sopimuskausi, sopimuksen tavoitteet, sopimukseen liittyminen sekä liittyjän ta-
voitteet ja tavoitteen saavuttamisen seuranta 

5.1 Sopimuskausi ja sopimusjaksot 

Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen sopimuskausi 2026–2035 kattaa kaksi jaksoa: 
sopimusjakso 2026–2030 (5 vuotta) ja sopimusjakso 2031–2035 (5 vuotta), yhteensä 10 vuotta.  

5.2 Sopimuksen tavoitteet 

Tämän sopimuksen tavoitteena on tehostaa energiankäyttöä Suomessa ja osaltaan varmistaa, että niin kan-
sallisesti asetetut kuin EU:n energiatehokkuusdirektiivin (EU) 2023/1791 mukaiset tavoitteet saavutetaan 
kaudella 2021–2035. Energiatehokkuussopimuksen tavoitteena on myös merkittävästi vaikuttaa kansallisesti 
EU:n yhteisten, vuodelle 2030 asetettujen primäärienergian kulutuksen ja energian loppukulutuksen tavoit-
teiden saavuttamiseen. Julkisen alan energiatehokkuussopimustoiminta tukee myös useiden muiden ener-
giatehokkuusdirektiivissä asetettujen velvoitteiden toimeenpanoa. 
Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen tavoitteena on myös tukea EED 5 artiklan mukaisen kansallisen, 
julkisen sektorin energiansäästövelvoitteen toimeenpanoa. Lisäksi sopimuksella toimeenpannaan EED 6 ar-
tiklan mukainen vaihtoehtoinen lähestymistapa, jolla tulee saavuttaa julkisten toimijoiden parissa ko. artik-
lassa vaadittu energiansäästön määrä.  
Sopimuksen tavoitteena on myös edistää energiajärjestelmän kulutusjoustoa, joka on tärkeässä roolissa ener-
gian kulutuksen ja tuotannon tasapainon ylläpitämisessä kustannustehokkaasti. 
Lisäksi erityisesti asuinkiinteistöihin liittyen Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen tavoitteena on lieven-
tää toteutettavien energiatehokkuustoimenpiteiden merkittäviä suoria tai epäsuoria kielteisiä vaikutuksia 
energiaköyhiin, pienituloisiin kotitalouksiin tai haavoittuviin ryhmiin. 
Tavoitteena on saada suurin osa julkisen alan toimijoiden omasta ja niiden hallinnassa olevasta energiankäy-
töstä energiatehokkuussopimustoiminnan piiriin1. Asukasluvulla mitattuna kuntien kattavuustavoite on 
31.12.2026 vähintään 55 prosenttia ja 31.12.2027 mennessä vähintään 75 prosenttia. Valtion osalta tavoit-
teena on, että se liittää sopimukseen 31.12.2026 mennessä merkittävän osan energiankäytöstään, esim.  hal-
linnassaan olevasta kiinteistökannasta ja ulkovalaistuksesta. Tavoitteena on, että kaikki hyvinvointialueet liit-
tyvät tähän sopimukseen 31.12.2026 mennessä. 

5.3 Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen liittyminen 

Liittyjä allekirjoittaa Energiaviraston kanssa liittyjäkohtaisen ’Liittyjän energiatehokkuussopimuksen’, johon 
kiinteänä osana kuuluvat tämä Julkisen alan energiatehokkuussopimus (JETS) sekä liittymistiedot. Liittyjä lii-
tetään Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen, kun Energiavirasto on tarkistanut liittymistiedot ja ’Liit-
tyjän energiatehokkuussopimus’ on allekirjoitettu. Liittyjän sopimus on voimassa 31.12.2035 saakka. 

 
1 Harkinnan mukaan ei koske esim. maanpuolustuksellisia ja muita erityisen turvakriittisiä kohteita tai rakennuksia, 

jotka on suojeltu alueidenkäyttölain mukaisella kaavalla, valtion omistamien rakennusten suojelusta annetulla ase-
tuksella, rakennusperinnön suojelusta annetulla lailla taikka jotka sijaitsevat maailman kulttuuri- ja luonnonperinnön 
suojelemisesta tehdyn yleissopimuksen mukaisessa maailmanperintöluetteloon hyväksytyssä kohteessa tai ovat koh-
teena viranomaisten välisessä rakennuksen suojelua koskevassa sopimuksessa. 
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5.4 Liittyjän tavoitteet  

Liittyessään Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen Liittyjä asettaa lähtökohtaisesti vähintään 10 pro-
sentin ohjeellisen energiansäästötavoitteen sopimuskaudelle 2026–2035 ja välitavoitteen 6 prosenttia vuo-
delle 2030. Tavoite lasketaan kohdan 4 mukaisesti sopimukseen liitettävästä energiamäärästä1. Laskennassa 
käytetään viimeisimmän käytettävissä olevan kalenterivuoden tietoja. 
Liittyjä, joka on ollut mukana tätä sopimusta edeltävällä sopimuskaudella (2017–2025), ja haluaa hyödyntää 
vuosina 2023–2025 toteuttamiaan teknisten toimenpiteiden energiatehokkuussopimusten seurantajärjestel-
mään raportoituja säästöjä, asettaa vähintään 13,5 prosentin ohjeellisen energiansäästötavoitteen kaudelle 
2023–2035 ja välitavoitteen 9,6 prosenttia vuodelle 2030. Vastaavasti Liittyjä, joka haluaa hyödyntää vuosina 
2021–2025 toteutettujen teknisten toimenpiteiden energiatehokkuussopimusten seurantajärjestelmään ra-
portoituja säästöjä, asettaa vähintään 16 prosentin ohjeellisen energiansäästötavoitteen kaudelle 2021–2035 
ja välitavoitteen 12 prosenttia vuodelle 2030. 
Liittyjän energiatehokkuussopimuksen liittymistiedoissa esitetään Liittyjän ohjeellinen energiansäästötavoite 
energian loppukäytön määränä (MWh) vuosina 2030 ja 2035.  
Mikäli sopimuksen voimassaolon aikana tapahtuneista merkittävistä rakenteellisista tai omistuksellista muu-
toksista johtuen Liittyjän edellä kuvatulla tavalla vuosille 2030 ja 2035 asettama suhteellinen tehostamista-
voite (%) muuttuisi oleellisesti alkuperäisestä, voi Liittyjä tarkistaa säästötavoitteen (MWh) vuosille 2030 ja 
2035 uutta tilannetta vastaavaksi ilmoittamalla muutoksesta ja sen perusteista Energiavirastoon ja raportoi-
malla nämä tiedot energiatehokkuussopimusten seurantajärjestelmään muutosta seuraavan vuosiraportoin-
nin yhteydessä. 
Liittyjän sopimuksen toimeenpanoon liittyvät tavoitteet, toimenpiteet ja velvoitteet on kuvattu kohdassa 6. 

5.5 Liittyjän asettaman energiansäästötavoitteen saavuttamisen seuranta 

Ohjeellisen energiansäästötavoitteen (MWh) saavuttamista tarkastellaan ensimmäisen ja toisen sopimusjak-
son (kohta 5.1) lopussa (2030 ja 2035) energiatehokkuussopimusten seurantajärjestelmään raportoitujen 
energiansäästötoimenpiteiden säästövaikutuksen (MWh) perusteella. 
Raportoitujen säästöjen pitää olla toteutettu sillä kaudella2, jolle Liittyjä on tavoitteensa kohdan 5.4 mukai-
sesti asettanut. Tavoitteen seurantaan hyväksyttävän energiansäästövaikutuksen tulee olla voimassa tarkas-
teluvuonna (2030 ja 2035). Energiansäästötoimenpiteiden on kohdistuttava Liittyjän sopimuksen mukaisessa 
tavoitteenlaskennassa mukana olevaan energiankäyttöön.  
Liittyjän energiankulutuksen ei edellytetä tavoitevuosina 2030 ja 2035 olevan sopimukseen liitettyä lähtöti-
lannetta alhaisempi.  

6 Liittyjän velvoitteet 

Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen tavoitteena on sisällyttää energiatehokkuuden jatkuva paranta-
minen osaksi Liittyjän käytössä olevia tai käyttöön otettavia strategioita, johtamisjärjestelmiä ja toiminta-
suunnitelmia. 
Liittyjä sitoutuu energiatehokkuuden jatkuvaan parantamiseen sekä muihin tässä kohdassa esitettyihin toi-
menpiteisiin, kun se on teknisesti sekä terveys-, turvallisuus- ja ympäristönäkökohdat huomioon ottaen ta-
loudellista ja mahdollista (kohdat 6.1–6.12). Energiatehokkuuden jatkuva parantaminen edellyttää johdon 
sitoutumista ja sopimuksen mukaisen toiminnan hyvää organisointia sekä toimenpiteiden suunnittelua ja to-
teuttamista. 

 
2 2026–2035 tai 2023–2035 tai 2021–2035 
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Liittyjä raportoi vuosittain huhtikuun loppuun mennessä edellisen vuoden energiankäytöstä, energiansäästö-
toimenpiteistä ja niiden säästövaikutuksista sekä muista tämän kohdan 6 mukaisista toimenpiteistä energia-
tehokkuussopimustoiminnan seurantajärjestelmään (kohta 6.13).  

6.1 Sopimuksen mukaisen toiminnan organisointi  

Tavoitteena on liittää energiatehokkuus ja muut sopimuksen mukaiset Liittyjän toimenpiteet ja velvoitteet 
tarkoituksenmukaisella tavalla osaksi Liittyjän toimintaa ja käytössä olevia tai käyttöön otettavia johtamisjär-
jestelmiä. Liittyjä nimeää sopimustoiminnan toimeenpanon vastuuorganisaation, tarvittaessa hallintokunta- 
tai toimintayksikkökohtaisine vastuuhenkilöineen. 

Sopimuksen vastuuhenkilö 
Päättäessään sopimustoimintaan liittymisestä Liittyjä samalla vastuuttaa sopimustoiminnan toimeenpanon 
ja nimeää liittyessään sopimuksen vastuuhenkilön. Sopimuksen vastuuhenkilö huolehtii, että sopimuksen toi-
meenpano ja tehtävät organisoidaan ja resursoidaan, jotta sopimuksen toimeenpanon mukaisten toimenpi-
teiden toteuttaminen ja asetettujen tavoitteiden saavuttaminen on mahdollista.   

Sopimuksen yhdyshenkilö 
Liittyjä nimeää sopimukseen liittyessään sopimuksen yhdyshenkilön, joka toimii yhteyshenkilönä Sopimus-
osapuoliin, Motivaan ja Liittyjän omassa organisaatiossa.  
Liittyjä voi lisäksi halutessaan nimetä erikseen raportointivastuuhenkilön/-henkilöitä, hoitamaan Liittyjän 
vuosiraportointia raportointiyksiköittäin siten, kun Liittyjä sopimukseen liittyessään ne määrittää3. Raportoin-
tiin liittyvä yhteydenpito tapahtuu tällöin ensisijaisesti raportointivastuuhenkilön/-öiden kanssa. Mikäli ra-
portointivastuuhenkilöitä ei nimetä, toimii sopimuksen yhdyshenkilö myös raportointivastuuhenkilönä.4   
Liittyjä huolehtii siitä, että sopimuksen yhdyshenkilö suorittaa energiatehokkuussopimuksen toimeenpanoon 
liittyvän verkkokurssin vuoden kuluessa liittymisestä ja sopimuksen yhdyshenkilön vaihtuessa. 

6.2 Toimintasuunnitelma 

Liittyjä laatii sopimuksen toimeenpanoa koskevan toimintasuunnitelman tai päivittää olemassa olevan suun-
nitelman. Toimintasuunnitelma hyväksytetään Liittyjän vastuullisessa toimielimessä ja toimitetaan viimeis-
tään vuoden kuluessa sopimukseen liittymisestä Motivaan ja Energiaviraston energiatehokkuussopimuksen 
vastuuhenkilölle.  
Toimintasuunnitelmassa esitetään Liittyjän sopimuksen toimeenpanon organisointi. Energiatehokkuussopi-
muksen toimeenpanon on tarkoitus sisältyä Liittyjän jatkuviin toimintoihin ja ohjelmiin eikä sen tulisi olla eril-
linen Liittyjän muista toiminnoista. Toimintasuunnitelma on kuvaus siitä, miten keskeiset energiatehokkuu-
den parantamiseen tähtäävät sopimustoiminnan velvoitteet on otettu huomioon ja liitetty Liittyjän strategi-
aan, energia- ja ilmasto-ohjelmiin tai käytössä oleviin johtamis- tai laatujärjestelmiin. Toimintasuunnitelman 
laadinnassa liittyvä kunta tai hyvinvointialue huomioi mahdollisuuksien mukaan myös sidosryhmien näke-
myksiä. 
Liittyjä pitää toimintasuunnitelman ajan tasalla ja päivittää sen tarvittaessa sopimuskauden aikana. 

 
3 Liittyjä voi esimerkiksi raportoida kaikki kunnan omistamat yhtiöt erikseen kunnan muusta toiminnasta. Raportoin-

tiyksiköistä sovitaan pääsääntöisesti liittymisvaiheessa Motivan kanssa.  
4 Raportointivastuuhenkilön lisäksi voidaan Liittyjän tarpeiden mukaisesti nimetä erikseen myös rakennusten energi-

ankulutuksen seurantatietojen vastuuhenkilö, jolle osoitetaan ko. tietoja koskevat mahdolliset kysymykset. 
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6.3 Energiansäästötoimien tunnistaminen ja toteuttaminen 

Tavoitteena on jatkuva ja suunnitelmallinen toiminta rakennusten sekä muun toiminnan energiansäästömah-
dollisuuksien selvittämiseksi ja toteuttamiseksi. Tätä voidaan toteuttaa jatkuvalla energianhallintapalvelulla 
(ns. energiamanagerointi), energiakatselmuksilla tai muulla vastaavalla toiminnalla. 
Liittyjä varmistuu uusissa ja peruskorjatuissa kohteissa valittujen ratkaisujen energiatehokkuudesta ja ener-
giatehokkaasta käytöstä niiden takuukauden aikana esimerkiksi taloteknisen toimivuudenvarmistamisen pro-
sessilla, energiakatselmuksin sekä käyttöohjein ja -opastuksin. 
Liittyjä kartoittaa energiansäästömahdollisuudet myös muun kuin rakennusten energiankäytön osalta (kuten 
esim. ulkovalaistus, vesihuolto, kuljetukset) keskittyen Liittyjän toiminnan osa-alueisiin, joiden energian-
käyttö on merkittävää tai joiden energiansäästöpotentiaali arvioidaan merkittäväksi. 
Liittyjä toteuttaa ne energiatehokkuustoimenpiteet, jotka ovat tarkoituksenmukaisia ja kustannustehokkaita 
ja huolehtii siitä, että toimenpiteet ja niihin liittyvät tiedot raportoidaan energiatehokkuussopimustoiminnan 
seurantajärjestelmään sen edellyttämässä laajuudessa.  

6.4 Kulutusseuranta ja sen hyödyntäminen 

Tavoitteena on Liittyjän energiankäytön ja vedenkäytön seurannan organisointi siten, että seurantatietoja 
hyödynnetään suunnitelmallisesti energiatehokkuuden hyvän tason ylläpitämiseksi ja tarpeettoman energian 
ja vedenkulutuksen välttämiseksi. Tavoite koskee kaikkea sopimukseen liitettyä energiankäyttöä (kohta 4) ja 
energiamuotoja.  
Liittyjä lisää vähintään kuukausitasoisen seurannan kattavuutta rakennuskannassaan ja muussa energiankäy-
tössään sekä kehittää kulutus- ja energiatehokkuuden seurannan ja raportoinnin hyödyntämistä mm. etäluet-
tavien mittareiden avulla. 

6.5 Liittyjän kiinteistönhoito ja ylläpito  

Liittyjä asettaa kiinteistöpalveluiden tehtävämäärittelyissä, kilpailuttamisissa ja kiinteistönhoitosopimuksia 
tehdessään ko. yrityksille velvoitteen osaltaan huolehtia siitä, että energiatehokkuussopimuksessa olevalle 
rakennuskannalle on järjestetty kokonaisvaltainen, tavoitteellinen ja vastuutettu kiinteistönhoito, joka luo 
edellytykset tässä sopimuksessa asetettujen energiatehokkuuden tavoitteiden toteutumiselle. Liittyjä seuraa 
kiinteistönhoitosopimuksissa määriteltyjen energiatehokkuuteen liittyvien velvoitteiden toteutumista suun-
nitellulla tavalla. 

6.6 Energiatehokkuus suunnittelun ohjauksessa  

Tavoitteena on, että Liittyjän omaan uudis- ja korjausrakentamiseen liittyvässä päätöksenteossa otetaan huo-
mioon toteutusvaihtoehtojen energiatehokkuus ja elinkaarikustannukset yhtenä valintakriteerinä. Tämä tu-
kee myös EED 3 artiklan edellyttämän energiatehokkuus ensin -periaatteen toimeenpanoa. Tämän lisäksi liit-
tyjä, joka tekee maankäyttö- ja liikennesuunnittelua, pyrkii edistämään suunnittelulla yhdyskuntarakenteen 
energiatehokkuutta. 

6.7 Energiatehokkuus julkisissa hankinnoissa  

Tavoitteena on saada energiatehokkuus yhdeksi kriteeriksi kaikkiin niihin julkisiin hankintoihin, joissa ener-
giatehokkaamman laitteen, järjestelmän tai hankintakokonaisuuden valinta johtaa kokonaistaloudellisesti 
edullisempaan lopputulokseen.  Tämä energiatehokkuussopimuksen tavoite liittyy erityisesti sellaisiin han-
kintoihin, jotka jäävät laissa jo säädettyjen julkisten hankintojen energiatehokkuutta koskevien vaatimusten 
ulkopuolelle. 
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Energiatehokkuuden kannalta merkittävien hankintojen kilpailutusvaiheessa Liittyjä edellyttää aina, kun se 
on tarkoituksenmukaista, palveluntarjoajilta hankintakokonaisuudesta, laitteesta tai järjestelmästä riittävät 
energiatehokkuustiedot (energiankulutus MWh/a), joko vähimmäisvaatimuksena tai vertailukriteerinä. Ener-
giatehokkaan hankinnan säästövaikutus on tämän avulla mahdollista laskennallisesti arvioida ja raportoida 
säästötoimenpiteenä energiatehokkuussopimusten seurantajärjestelmään. 

6.8 Rahoitusmenettelyjen käyttö investointien toteutuksessa 

Tavoitteena on varmistaa, että Liittyjä hankkii ja ylläpitää osaamista erilaisten rahoitus- ja leasing-ratkaisujen5 

käyttämisestä hankintojen ja investointien toteuttamiseksi, ja osaa sekä voi käyttää niitä investointien toteut-
tamisessa. Liittyjä ottaa investointeja valmisteltaessa huomioon mahdollisuuden käyttää esim. edellä mainit-
tuja rahoitusratkaisuja silloin, kun rahoituksen puute on esteenä kustannustehokkaan investoinnin toteutu-
miselle. Liittyjä pyrkii tarvittaessa vaikuttamaan siihen, että rajoitukset näiden palveluiden käyttöönotta-
miseksi saadaan poistettua. Tämä tukee myös EED 29 artiklan ’Energiapalvelut’ toimeenpanoa. 

6.9 Koulutus- ja tiedotustoiminta 

Tavoitteena on koulutuksella ja tiedotuksella varmistaa, että henkilöstöllä on omiin tehtäviinsä ja toimin-
taansa liittyen tarpeelliset tiedot ja valmiudet energian tehokkaaseen käyttöön ja energiansäästöön.  Liittyjän 
on lisäksi tavoitteena toimia esimerkillisesti energiansäästöä ja energiatehokkuutta koskevissa asioissa ja 
osoittaa se tiedottamalla toimistaan aktiivisesti niin organisaation sisällä kuin organisaatiosta ulospäin.  

6.10 Vuokralaisten energiankäyttö  

Vuokralaisten energiankäytön tehostamiseksi Liittyjä huolehtii, että vuokralaiset saavat energiatehokkuutta 
edistävää tietoa ja käytön opastusta. 
Liittyjä pyrkii vuokratessaan välttämään ristiriitaisia kannustimia, jotka estävät energiatehokkuuden edistä-
mistä.  
Liittyjä pyrkii lisäksi toteuttamaan esimerkiksi energiatehokkuutta edistäviä vuokra- ja palvelusopimuskäytän-
töjä sekä tilojen käytön tehostamiseen tähtääviä toimenpiteitä.  
Luvussa 6.2 mainittu energiatehokkuuden toimintasuunnitelma sisältää myös vuokralaisiin kohdistuvat toi-
menpiteet ja niiden tavoitteet.  

6.11 Perusparannuspassi 

Liittyjän tavoitteena on ottaa käyttöön rakennusten energiatehokkuusdirektiivin (EPBD) mukaisia peruspa-
rannuspasseja. Perusparannuspassien laatimisen määrällinen vuosittainen tavoite on vähintään 3 prosenttia 
Liittyjän omistamien lämmitettyjen ja/tai jäähdytettyjen rakennusten kokonaispinta-alasta, jonka energian-
käytön Liittyjä on liittänyt sopimukseen kohdan 4 mukaisesti.  

6.12 Fossiilisten polttoaineiden käytön vähentäminen   

Liittyjä pyrkii vähentämään fossiilisten polttoaineiden käyttöä silloin, kun se on teknisesti, taloudellisesti sekä 
terveys-, turvallisuus- ja ympäristönäkökohdat huomioon ottaen perusteltua. 

 
5 Esimerkiksi PPP (Public-Private-Partnership) tai ESCO (Energy Service Company) yritysten tarjoamat EPC (Energy Per-

formance Contracting) -palvelut 
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6.13 Sopimuksen mukaisen toiminnan raportointi 

Liittyjä raportoi vuosittain6 huhtikuun loppuun mennessä edellisen vuoden energiankäytöstä, energiansääs-
tötoimenpiteistä ja niiden säästövaikutuksista sekä muista kohdan 6 mukaisista toimenpiteistä energiatehok-
kuussopimustoiminnan seurantajärjestelmään sen edellyttämässä laajuudessa. 

7 Sopimusosapuolten velvoitteet 

7.1 Ministeriö 

Tavoitteiden saavuttamiseksi, ottaen huomioon vuosittain käytettävissä olevat määrärahat, Ministeriö 
• tukee energiatuen myöntämiseen liittyvien ehtojen mukaisesti Liittyjän energiansäästöä koskevia 

energiakatselmuksia ja vastaavia selvityksiä. Tuen suuruutta määrättäessä otetaan myönteisenä te-
kijänä huomioon Liittyjän sitoutuminen pitkäjänteiseen energiansäästöön ja energiatehokkuuden 
parantamiseen  

• tukee Liittyjän energiakatselmuksissa tai vastaavissa selvityksissä todettuja, energiatuen yleiset eh-
dot täyttäviä, energiansäästöön liittyviä investointeja. Etusijalla ovat uusien teknologioiden ja toimin-
tatapojen käyttöönottoa edistävät hankkeet. Tuen suuruutta määrättäessä otetaan myönteisenä te-
kijänä huomioon Liittyjän sitoutuminen pitkäjänteiseen energiansäästöön ja energiatehokkuuden 
parantamiseen 

• osallistuu julkisen alan energiatehokkuussopimustoiminnan kehittämiseen yhdessä Energiaviraston, 
Kuntaliiton, Maakuntien tilakeskuksen sekä muiden julkisen alan sopimustoiminnan toimeenpanoon 
osallistuvien tahojen kanssa niiltä osin, kun tehtäviä ei ole Ministeriöltä osoitettu Energiavirastolle.  

7.2 Energiavirasto  

Tavoitteiden saavuttamiseksi, ottaen huomioon vuosittain käytettävissä olevat määrärahat, Energiavirasto 
Ministeriön ohjauksessa 

• osallistuu Julkisen alan energiatehokkuussopimustoiminnan toimeenpanoon riittävin resurssein  
• tarkistaa Liittyjän lähettämän ’Liittyjän energiatehokkuussopimuksen’ asianmukaisuuden, pyytää sii-

hen tarvittaessa lisätietoja, lähettää allekirjoituspyynnön Liittyjälle ja liittää sen Julkisen alan ener-
giatehokkuussopimukseen (JETS), kun Energiavirasto ja Liittyjä ovat allekirjoittaneet hyväksytyn ’Liit-
tyjän energiatehokkuussopimuksen’ sekä toimittaa allekirjoitetun sopimuksen Motiva Oy:lle merkit-
täväksi liittymisrekisteriin  

• osallistuu Julkisen alan energiatehokkuussopimustoiminnan kehittämiseen yhdessä Ministeriön, 
Kuntaliiton, Maakuntien tilakeskuksen sekä muiden julkisen alan sopimustoiminnan toimeenpanoon 
osallistuvien tahojen kanssa niiltä osin, kun tehtävät on osoitettu Ministeriöltä Energiavirastolle 

• seuraa Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen tavoitteiden toteutumista 
• osallistuu sopimuksen toimeenpanoon liittyvien kehittämis- ja kokeiluhankkeiden toteuttamiseen 

yhdessä muiden sopimusosapuolten kanssa 
• vastaa liittyjien sopimusvelvoitteiden toteutumisen seurannasta, lähettää Liittyjälle huomautuksen 

sopimusvelvoitteiden laiminlyönnistä ja tekee johtoryhmälle tarvittaessa ehdotuksen Liittyjän sopi-
musvelvoitteiden laiminlyönnistä johtuvista jatkotoimista 

• osoittaa Motiva Oy:lle resursseja, jotta Motiva voi ylläpitää liittymisrekisteriä, ylläpitää ja kehittää 
sopimusten seurantajärjestelmää, tuottaa sopimuksen tavoitteiden ja vaikutusten toteutumisen 

 
6 Tämän Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen 2026–2035 ensimmäinen vuosiraportointi tapahtuu vuonna 2027 

ja viimeinen vuosiraportointi vuonna 2036. Mikäli Liittyjä irtautuu sopimuksesta 31.12.2030, se sitoutuu raportoi-
maan vuoden 2030 tiedot vuonna 2031. 
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seurantaan tarvittavaa tietoa, seurata Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen tavoitteiden to-
teutumista, tukea sopimustoiminnan viestintää ja ylläpitää verkkosivuja, osallistua Julkisen alan ener-
giatehokkuussopimustoiminnan kehittämiseen, osallistua vuosittaisten yhteenvetotietojen kokoami-
seen sekä tukea Liittyjien sopimuksen toimeenpanoa esimerkiksi tuottamalla tiedotus- ja koulutus-
materiaalia hyvistä käytännöistä ja osallistua kehittämis- ja kokeiluhankkeiden toteuttamiseen 

• osallistuu mahdollisen energiatehokkuusneuvonnan rahoittamiseen ja järjestämiseen. 

7.3 Kuntaliitto  

Tavoitteiden saavuttamiseksi Kuntaliitto 
• edistää kuntien liittymistä energiatehokkuussopimukseen 
• kannustaa ja edistää sopimuskuntia liittämään energiatehokkuussopimuksen mukaisen toiminnan 

kuntien muuhun jatkuvaan parantamiseen, uusiutuvan energian ja kestävien hankintojen edistämi-
seen sekä ilmastotavoitteiden saavuttamiseen liittyviin toimenpiteisiin 

• tukee kuntien toimenpiteitä energiatehokkuussopimuksen vaatimien toimenpiteiden toteutta-
miseksi 

• tiedottaa energiatehokkuussopimuksista ja saavutetuista säästötuloksista kunnille 
• tekee tarvittaessa kehittämisehdotuksia sopimuksen toimeenpanoon vaikuttavissa, omaan tehtävä-

kenttäänsä kuuluvissa asioissa. 

7.4 Maakuntien tilakeskus  

Tavoitteiden saavuttamiseksi Maakuntien tilakeskus 
• edistää hyvinvointialueiden liittymistä energiatehokkuussopimukseen 
• kannustaa ja edistää hyvinvointialueita liittämään energiatehokkuussopimuksen mukaisen toimin-

nan hyvinvointialueiden muuhun jatkuvaan parantamiseen, uusiutuvan energian ja kestävien han-
kintojen edistämiseen sekä ilmastotavoitteiden saavuttamiseen liittyviin toimenpiteisiin 

• tukee hyvinvointialueita toimenpiteitä energiatehokkuussopimuksen vaatimien toimenpiteiden to-
teuttamiseksi 

• tiedottaa energiatehokkuussopimuksista ja saavutetuista säästötuloksista hyvinvointialueille 
• tekee tarvittaessa kehittämisehdotuksia sopimuksen toimeenpanoon vaikuttavissa, omaan tehtävä-

kenttäänsä kuuluvissa asioissa. 

8 Johtoryhmä 

Tämän sopimuksen mukaista toimintaa seuraa ja ohjaa johtoryhmä, johon Ministeriö nimeää puheenjohtajan 
sekä valtionhallinnon kiinteistökantaa edustavan jäsenen, Energiavirasto yhden jäsenen, Kuntaliitto yhden 
jäsenen, Maakuntien tilakeskus yhden jäsenen, hyvinvointialueet keskuudestaan yhden jäsenen, Motiva Oy 
yhden jäsenen sekä Helsinki, Espoo, Tampere, Vantaa, Turku ja Oulu keskuudestaan yhden jäsenen. Lisäksi 
johtoryhmään kutsutaan 1–2 Kuntaliiton ehdottamaa jäsentä liittyneistä kunnista.    
Johtoryhmän tehtävänä on 

• antaa tarvittaessa sopimuksen toimeenpanoon liittyviä yleisiä ohjeita ja tulkintoja 
• seurata Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen tavoitteiden toteutumista  
• valmistella ehdotukset tarvittavista muutoksista, mikäli julkiselle alalle asetettujen ohjeellisten ener-

giansäästötavoitteiden saavuttaminen vuosina 2030 ja 2035 vaikuttaa epätodennäköiseltä. Samalla 
sovitaan siitä, miten muutokset toteutetaan yhdessä sopimukseen liittyneiden kanssa 
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• käsitellä irtautumiset, irtisanoutumiset ja erottamiset  
• päättää Liittyjän kohdan 9.3 mukaisesta erottamisesta. 

9 Sopimuksen voimassaolo, irtisanominen, sopimuksesta erottaminen, mahdolliset 
seuraamukset sekä sopimuksesta irtautuminen  

9.1 Sopimuksen voimassaolo 

Tämä Julkisen alan energiatehokkuussopimus tulee voimaan, kun se on allekirjoitettu. Sopimuksen toimeen-
pano alkaa 1.1.2026 ja se on voimassa 31.12.2035 saakka.  

9.2 Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen irtisanominen  

Ministeriö, Energiavirasto, Kuntaliitto ja Maakuntien tilakeskus voivat yhdessä tai erikseen irtisanoa tämän 
sopimuksen, jos toimintaympäristö tai toimintaolosuhteet ovat olennaisesti muuttuneet sopimistilanteeseen 
verrattuna tai jos sopimus ei näytä johtavan sille asetettuihin tavoitteisiin. Mikäli sopimus purkautuu, sovi-
taan johtoryhmässä, miten mahdolliset keskeneräiset sopimuksen toimeenpanoon liittyvät hankkeet saate-
taan päätökseen. 

9.3 Liittyjän irtisanoutuminen ja sen mahdolliset seuraamukset 

Liittyjä voi irtisanoutua Julkisen alan energiatehokkuussopimuksesta ilmoittamalla siitä Energiavirastolle. Irti-
sanoutumisilmoituksessaan Liittyjä sitoutuu ilmoittamaan mahdolliset sopimuskauden aikana energiatehok-
kuussopimuksen perusteella saamansa energiatuet.  
Energiatehokkuussopimuksesta irtisanoutuvan Liittyjän tämän sopimuksen perusteella saamat energiatuet 
voidaan periä takaisin siten, kuin takaisinperintään liittyvät ehdot on kirjattu kyseiseen tuen myöntöpäätök-
seen. Tuen myöntänyt viranomainen päättää tuen takaisinperinnästä tapauskohtaisesti. 

9.4 Julkisen alan energiatehokkuussopimuksesta erottaminen ja sen mahdolliset seuraamukset 

Energiavirasto voi erottaa Liittyjän Julkisen alan energiatehokkuussopimuksesta, mikäli Liittyjä ei toteuta niitä 
velvoitteita, joihin se on liittyessään sitoutunut. 
Erottamisperusteena voivat olla toistuvat laiminlyönnit sopimuksen mukaisissa Liittyjän velvoitteiden toi-
meenpanossa tai niiden raportoinnissa energiatehokkuussopimustoiminnan seurantajärjestelmään.  
Havaittuaan sopimusvelvoitteen laiminlyönnin, Energiavirasto lähettää Liittyjälle huomautuksen. Jos Liittyjä 
ei sille annetussa määräajassa korjaa toimintaansa hyväksyttävästi, Energiavirasto lähettää liittyjälle ilmoituk-
sen erottamismenettelyn käynnistymisestä. Johtoryhmä käsittelee asian ja päättää jatkotoimenpiteistä liit-
tyen liittyjän laiminlyöntiin. Päätös Liittyjän mahdollisesta erottamisesta tehdään johtoryhmässä.  
Julkisen alan energiatehokkuussopimuksesta erotetun Liittyjän tämän sopimuksen perusteella saamat ener-
giatuet voidaan periä takaisin siten, kuin takaisinperintään liittyvät ehdot on kirjattu kyseiseen tuen myöntö-
päätökseen. Tuen myöntänyt viranomainen päättää tuen takaisinperinnästä tapauskohtaisesti. 

9.5 Liittyjän irtautuminen Julkisen alan energiatehokkuussopimuksesta 31.12.2030 

Mikäli Liittyjä liittyy Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen 31.12.2028 mennessä, se voi ilman kohdissa 
9.3 ja 9.4 kuvattuja energiatukiin liittyviä seuraamuksia irtautua sopimuksesta ensimmäisen sopimusjakson 
päättyessä 31.12.20306.. Liittyjän on ilmoitettava sopimuksesta irtautumisestaan Energiavirastolle vuoden 
2030 loppuun mennessä. 
Tässä kohdassa mainittu irtautuminen ei koske Liittyjiä, jotka toimittavat liittyjäkohtaisen energiatehokkuus-
sopimuksen Energiavirastolle 31.12.2028 jälkeen.   
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10 Tietojen luovuttaminen ja muita ehtoja 

10.1 Tietojen luovuttaminen 

Motiva Oy Motiva Oy ylläpitää sopimustoiminnan liittymisrekisteriä ja toimii yleisen tietosuoja-asetuksen 
((EU) 2016/679) mukaisena rekisterinpitäjänä. Liittymisrekisteri sisältää sopimusten liittyjäkohtaisten vastuu-
henkilöiden ja muiden sopimuksiin liittyvien henkilöiden yhteystietoja. Sopimusosapuolet ottavat huomioon 
yleisen tietosuoja-asetuksen vaatimukset rekisterinpitäjän ja sopimusosapuolten välisissä henkilötietojen 
luovutuksissa ja muussa henkilötietojen käsittelyssä. Selvyyden vuoksi todetaan, että rekisterissä olevien hen-
kilötietojen luovuttaminen sopimusosapuolille ei edellytä tietosuoja-asetuksen mukaan erillistä sopimusta, 
jos kyse ei ole tietojen käsittelystä rekisterinpitäjän toimeksiannosta.7  
Energiatehokkuussopimusten seurantajärjestelmä sisältää liittyjien raportoimia toimenpide- ja muita tietoja. 
Liittyjän seurantajärjestelmään raportoimat tiedot ovat luottamuksellisia. Seurantajärjestelmän ylläpitäjä 
(Motiva Oy) ei luovuta tietoja ilman Liittyjän antamaa suostumusta. Raportoiduista tiedoista julkaistaan kui-
tenkin yhteenvetoja, joista yksittäisen liittyjän tietoja ei voi päätellä. Liittyessään energiatehokkuussopimuk-
seen Liittyjä voi halutessaan antaa valtuutuksen tietojen luovutukseen liittymisasiakirjassa mainittuihin tar-
koituksiin. 

10.2 Muita ehtoja 

Julkisen alan energiatehokkuussopimus on oikeudelliselta luonteeltaan tavoiteohjelman kaltainen. Sopimus-
osapuolten velvoitteiden laiminlyönti ei aiheuta sopimusosapuolille oikeudellisia seuraamuksia. 
Liittyjän liittymisellä tähän sopimukseen tarkoitetaan sopimuksen kohdan 5.3 mukaisesti sitä, että Liittyjä al-
lekirjoittaa Energiaviraston kanssa liittyjäkohtaisen energiatehokkuussopimuksen, johon kiinteänä osana 
kuuluu tämä Julkisen alan energiatehokkuussopimus sekä liittymistiedot. Liittyjän velvoitteiden laiminlyönti 
ei aiheuta Liittyjän Julkisen alan energiatehokkuussopimuksesta erottamisen lisäksi muita oikeudellisia seu-
raamuksia kuin mitä edellä kohdassa 9 on valtion tuista mainittu.  
 
Tämän Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen sopimusosapuolet ja julkisen alan energiatehokkuussopi-
mustoimintaan liittyneet Liittyjät pyrkivät toimimaan siten, että tämän sopimuksen mukaiset toimenpiteet ja 
tavoitteet toteutuvat. 
 
Tämä sopimus on allekirjoitettu sähköisesti. Jokaiselle sopimusosapuolelle on toimitettu kappale allekirjoite-
tusta sopimuksesta.  
 
Helsingissä syyskuussa 2025 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö – Sari Multala, ympäristö- ja ilmastoministeri 
Työ- ja elinkeinoministeriö – Juhani Tirkkonen, teollisuusneuvos 
Energiavirasto – Simo Nurmi, ylijohtaja 
Energiavirasto – Tiina Sekki, erityisasiantuntija 
Kuntaliitto – Minna Karhunen, toimitusjohtaja 
Kuntaliitto – Pirjo Siren, johtaja 
Maakuntien tilakeskus Oy – Jukka Latvala, toimitusjohtaja 
 

 
7 Rekisterinpitäjä huolehtii tietosuoja-asetuksen mukaisista velvoitteistaan ja ilmoittaa rekisteröidyille asetuksen mu-

kaiset tiedot, mm. tiedon siitä, luovutetaanko kerättyjä tietoja eteenpäin ((EU) 2016/679, 13 ja 14 artikla). 
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